
Nº 228, terça-feira, 30 de novembro de 2010170 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010113000170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2010

Nº Processo: PAD 9129/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 07004924000105.
Contratado : GRUPO CINCO SISTEMAS INTEGRADOS DESE-
GURANCA SOCIEDADE. Objeto: Prestação de serviços de vigi-
lância monitorada mensal sem instalação de sistema de alarme, in-
cluindo manutenção para o Fórum Eleitoral de Cambará. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 20/11/2010 a 19/07/2012. Valor Total:
R$2.900,00. Data de Assinatura: 12/11/2010.

(SICON - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2010

Nº Processo: PAD 5763/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 06085268000150.
Contratado : LUCLOG TRANSPORTES LTDA -Objeto: Prestação de
serviços de transporte regular de cargas fracinadas, volumes, bens,
urnas eletrônicas, equipamentos e materiais em geral. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 23/11/2010 a 22/05/2013. Valor Total:
R$900.000,00. Data de Assinatura: 23/11/2010.

(SICON - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 152/2008. Nº Processo: PAD 657/2010. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA.
CNPJ Contratado: 87430380930. Contratado : MARLI ALICE WOR-
FEZ -Objeto: Substituição do signatário tendo em vista óbito do
locador do imóvel.Novo signatário herdeiro:Sérgio Luiz Worfel. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 18/11/2010 a 25/05/2011.
Data de Assinatura: 18/11/2010.

(SICON - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 126/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e instalação de letreiros, bra-
sões da República e placas comemorativas. Total de Itens Licitados:
00013 . Edital: 30/11/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua
João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas:
a partir de 30/11/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 10/12/2010 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital estará disponível no site
w w w. t r e - p r. j u s . b r.

(SIDEC - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

PREGÃO Nº 127/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços gerais de limpeza e
conservação. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 30/11/2010 de
12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224 Parolin -
CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/12/2010 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital e respectivos anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. t r e - p r. j u s . b r

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 390/2010

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 3857/10.

ANA FLORA FRANÇA E SILVA
Diretora-Geral

Substituta

(SIDEC - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de habilitação da licitação em epígrafe. Inabilitadas: Cons-
trutora Rosa dos Ventos Ltda. EPP e Ecobras Construções e Ma-
nutenções do Brasil Ltda. As demais empresas foram habilitadas.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 112/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: JCS Bue-
no Móveis e Decorações ME, pelo valor global de R$ 316.354,56.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2010) 070019-00001-2010NE000070

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 107/10. PROCESSO: PA-
344/10. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 86/10 - Ele-
trônico. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de
material permanente e de consumo. BENEFICIÁRIAS: Energia Ma-
teriais Elétricos e de Construção Ltda. - ME. CNPJ: 03.763.290/0001-
13. LOTE 01 - Item 1 - Perfil para divisória Tipo U. Preço unitário
registrado: R$ 5,00; Item 2 - Perfil para divisória Tipo H. Preço
unitário registrado: R$ 6,40; Item 3 - Perfilado de aço leito. Preço
unitário registrado: R$ 2,85; Item 4 - Perfilado de aço leito. Preço
unitário registrado: R$ 1,95; Item 5 - Perfilado de aço baguete. Preço
unitário registrado: R$ 2,10; Item 6 - Perfilado de aço baguete. Preço
unitário registrado: R$ 4,30; Item7 - Perfil para divisória Tipo ba-
tente. Preço unitário registrado: R$ 3,99; Item 8 - Perfil para divisória
Tipo batente. Preço unitário registrado: R$ 6,70; Item 9 - Perfil para
divisória - Requadro para porta. Preço unitário registrado: R$ 6,30;
LOTE 02 - Item 10 - Painéis de divisória naval. Preço unitário
registrado: R$ 58,40; Item 11 - Portas para divisória. Preço unitário
registrado: R$ 61,00; LOTE 04 - Item 14 - Dobradiça em latão. Preço
unitário registrado: R$ 10,00; Item 15 - Fechadura externa para di-
visória naval. Preço unitário registrado: R$ 36,00; Item 16 - Parafuso,
cabeça escariada. Preço unitário registrado: R$ 0,11; Item 17 - Ta-
rugo. Preço unitário registrado: R$ 299,00. Revoredo & Cia Ltda.
CNPJ: 08.852.537/0001-91. LOTE 03 - Item 12 - Vidro comum.
Preço unitário registrado: R$ 42,00; Item 13 - Vidro comum. Preço
unitário registrado: R$ 49,50. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de publicação de seu extrato no DOU. DATA DE
ASSINATURA: 24/11/10.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE001094,
2010NE001095 e 2010NE001096, emitidas em 24/11/2010. PA n.º
091/10. CONTRATADAS: MICHELLE ARCOVERDE DE SOUZA-
ME (R$ 395,00),MICROSENS LTDA (R$ 34.000,00), REIS OFFICE
PRODUCTS COMERCIAL LTDA (R$ 14.937,00). OBJETO: Ma-
terial de consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Atas de Registro de
Preços n°s 088,084 e 89/10 do Pregão n° 27/10 do TRE/PE. RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PTRES: 000235. Elemento:
3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 46/2010 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços, Aquisição de Material Permanente, conforme
discriminado abaixo, cuja Ata será encontrada, na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . g o v. b r
Ata nº 68/2010: Stacatto Comércio de Móveis Ltda.(CNPJ Nº
05.498.012/0001-01) - item: 01(Cadeira diálogo fixa, tipo interlo-
cutor, com braços, compés em "S", marca Flexform), na quantidade
de 200 unidades, no valor unitário R$ 349,00; item 02(Cadeira gi-
ratória espaldar alto, tipo diretor, com braços, marca Flexform), na
quantidade de 160 unidades, no valor unitário de R$ 516,00; item
03(Cadeira modelo presidente, giratória, em tecido, marca Flexform),
na quantidade de 130 unidades, no valor unitário de R$ 550,00.

Ata nº 71/2010: Metal Pires Indústria e Comércio Ltda.(CNPJ Nº
69.655.389/0001-00) - item: 10(Sofá em courino preto, com 02 lu-
gares, com braços, marca Metalpires), na quantidade de 01 unidade,
no valor unitário R$ 1.099,00; item: 11(Sofá em courino preto, com
03 lugares, com braços, marca Metalpires), na quantidade de 01
unidade, no valor unitário R$ 1.090,00.

Ata nº 72/2010: Stencil Comércio e Serviços Ltda.(CNPJ Nº
72.171.333/0001-94) - item: 12(Poltronas com 02 lugares em courino,
marca Destak), na quantidade de 08 unidades, no valor unitário R$
849,00; item: 13(Poltronas com 03 lugares em courino, marca Des-
tak), na quantidade de 08 unidades, no valor unitário R$ 1.205,00.

Procedimento Licitatório nº 49/2010 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços, Aquisição de Material Permanente, conforme
discriminado abaixo, cuja Ata será encontrada, na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . g o v. b r

Ata nº 67/2010: Carlindo Fialho da Silva-ME(Alti Gerais).(CNPJ Nº
00.813.050/0001-98) - item: 05(umidificador e purificador de am-
biente, marca G-Tech/modelo Alergy free timer), na quantidade de
320 unidades e no valor unitário R$ 247,99.

Procedimento Licitatório nº 46/2010 - Pregão Eletrônico. PROCESSO
n.º 317/2010 - COCONP (SADP 32460/2010). OBJETO: Registro de
Preços, Aquisição de Materiais Permanentes, conforme discriminado
abaixo, cuja Ata será encontrada, na íntegra, no sítio www.tre-
p i . g o v. b r
Ata nº 78/2010: Forted Telecomunicações Ltda. (CNPJ Nº
06.699.342/0001-28) -item 11(Central Telefônica PABX, marca Leu-
cotron/Soho), quantidade 01(uma), no valor unitário R$ 1.448,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1.529/10 CONTRATO Nº 52/10 OBJETO: Forne-
cimento de solução para possibilitar a captura, gravação, armaze-
namento, gerenciamento e disponibilização de informações de áudio,
com instalação, configuração, suporte técnico e treinamento. CON-
TRATADA: Kenta Informática Ltda. FUND. LEGAL: Leis nos

10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 5.450/05. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: de 01/12/2010 a 14/05/2012 VALOR GLOBAL: R$ 309.000,00
(trezentos e nove mil reais). VALOR PARA 2010: R$ 226.200,00
(duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais), conforme Nota de
Empenho nº 1758/10. VALOR PARA 2011: R$ 51.980,00 (cinqüenta
e um mil, novecentos e oitenta reais). VALOR PARA 2012: R$
30.820,00 (trinta mil, oitocentos e vinte reais) ELEMENTOS DE
DESPESA: 3390 e 4490 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO: Gestão e Administração do
Programa.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material elétrico e de
construção civil. Total de Itens Licitados: 00083 . Edital: 30/11/2010
de 11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Presidente Wilson, 194 -
Térreo Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 30/11/2010 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/12/2010 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.tre-rj.jus.br ou na Assessoria Técnica de Licitação
do TRE/RJ, mediante pagamento de R$ 4,65, através de GRU.

ADRIANA GRANDAL COELHO FIDELIS
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2010) 070017-00001-2010NE000099

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 028/2010; Procedimento Administrativo n.º 0341/2010;
Contratada: ROSERC Roraima Serviços Ltda. Objeto: Prestação do
serviço de servente na Secretaria do TRE/RR e Cartórios Eleitorais.
Ação n.º 02.122.0570.2272.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.37.
Valor anual de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais);
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93, edital do Pregão nº 025/2010 e
Proposta da Contratada; Vigência: 12 meses, a partir de 1.º de de-
zembro de 2010. Data da Assinatura: 25/11/2010; Assinam, pelo
TRE/RR, Alex Caon Fin, Diretor-Geral; e pela Contratada, Charles de
Lima Bessa, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 007/2010; P.A. n.º
072/2010; Empresa Contratada: Transvig - Transporte de Valores e
Vigilância Ltda. CNPJ: 84.013.234/0001-63; Cláusula Primeira - Fica
acrescido ao valor contratual a cifra de R$ 1.330,74 (um mil, tre-
zentos e trinta reais e setenta e quatro centavos); NE nº
2010NE000339, de 21/10/2010, para atender as despesas com o adi-
cional de 1 (um) posto noturno, no período de 23/10 a 01/11/2010,
para incremento da segurança no prédio da Secretaria do TRE/RR,
com fulcro no art. 65, I, "b" e § 1º, da Lei 8.666/93. Cláusula
Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento ori-
ginal. Data da assinatura: 22/10/2010. Pelo TRE/RR: Alex Caon Fin
- Diretor-Geral; Pela Contratada: Raimundo Nonato Rodrigues Coe-
lho - Representante .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de telefonia fixa
comutada nas modalidades local e longa distância (nacional e in-
ternacional). Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 30/11/2010 de
08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Avenida Juscelino Kubitscheck, 589
São Pedro - BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: a partir de
30/11/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das

eulina.rocha
Retângulo



Nº 228, terça-feira, 30 de novembro de 2010 171ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010113000171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Propostas: 14/12/2010 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital disponível no site www.tre-rr.jus.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JONILTON ALVES DE OLIVEIRA
Assessor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/11/2010) 070028-00001-2010NE000014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA
C ATA R I N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Brasil Telecom S/A. CNPJ da Contratada:
76.535.764/0001-43. Objeto: Termo Aditivo n. 135/2010, referente ao
Contrato n. 060/2005, cujo objeto é a prestação de serviços de longa
distância para a realização de ligações, nas modalidades de longa
distância nacional e internacional, originadas nos aparelhos celulares
do TRESC (prorroga o prazo de vigência até 19/12/2010). Funda-
mento legal: Lei n.8.666/1993. Data da assinatura: 12/11/2010. Pre-
gão n. 018/2005.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2010

Objeto: Contratação de serviços de limpeza e conservação para os
Depósitos de Móveis (itens 1 e 2) e de Urnas (itens 3, 4, 5 e 6) do
TRESC. Data do julgamento: 10/11/2010. Empresa vencedora: JR
Limpeza e Serviços Especiais Ltda ME (de todos os itens).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2010) 070020-00001-2010NE000160

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Cooperação 29/10, firmado entre a União, por inter-
médio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e o Estado de
Sergipe, por intermédio da Secretaria de Administração. Objeto: ins-
talar, operacionalizar e manter o Posto de Atendimento do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe no Centro de Atendimento ao Cidadão
(CEAC) da Rua 24 Horas. Vigência: 27/5/10 a 26/5/15. Data de
Assinatura: 27/5/10. Signatários: Des. Luiz Antônio Araujo Men-
donça e Jorge Alberto Teles Prado.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 5.666/2010. Convênio TRE-TO/OBOÉ. Objeto: oferecer
empréstimos ou financiamentos aos servidores públicos ativos, ina-
tivos e pensionistas do TRE-TO, mediante garantia de consignação
em folha de pagamento. Convenentes: Tribunal Regional Eleitoral do
Tocantins e a Oboé Crédito, Financiamento e Investimento S/A. Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 60 (sessenta) meses da
data de sua assinatura. Data da assinatura: 26/11/2010. Assinam, pelo
TRE-TO: Luciano de Moraes Rodrigues, Diretor- Geral e Cristiane
Regina Boechat Tose, Secretária de Gestão de Pessoas; e, pela
OBOÉ: Fábio Costa Martins.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2010

PROCESSO: 1.235/2010. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLO-
GAÇÃO: Desembargador Otavio Augusto Barbosa, Presidente,
26/11/2010. OBJETO: registro de preços para aquisição de materiais
de costura, estofamento e acabamento para banheiro..

DES. OTAVIO AUGUSTO BARBOSA
Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 073/2010
PROCESSO: 1.235/2010. OBJETO: registro de preços para aquisição
de materiais de costura, estofamento e acabamentos para banheiro.
FORNECEDORES REGISTRADOS: SETH COMERCIAL E PAPE-
LARIA LTDA (Itens: 12, 35, 36, 37 e 38 - R$ 53.418,00); H.F.
GONDIM COMERCIO DE COUROS E FERRAMENTAS LTDA (
itens 13, 14, 15, 16, 17, 18, 25 e 39 - R$ 82.831,00); ARAGUAIA
PARAFUSOS E FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA ( itens 07,
11, 19, 20, 21, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34 - R$ 48.190,80);
HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA-EPP, ( itens 01, 02,
03, 04, 05 e 06 - R$ 542,00); VOLTOO LTDA., ( itens 08, 09, 22 e

24 - R$ 777,60). VALOR TOTAL: R$ 185.759,40. AS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS Nºs: 295, 296, 297, 298 e 299/10, dis-
ponível no sítio www.tjdft.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 144/07, assinado entre TJDFT e DIAGNÓSTICO DA AMÉRICA
S/A-PASTEUR b)Objeto: reajustar valores dos itens e alterar a re-
dação da cláusula 8ª do contrato inicial c)Fundamento Legal: §único
da cláusula 8ª e cláusula 13ª do contrato inicial d)Vigência: a partir da
assinatura e)Data de assinatura: 26/11/10 f)P.A. N.: 823/2007.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

EDITAL Nº 9, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
ALOYSIO SANTOS, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CON-
CURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ
DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, torna pública a relação dos
candidatos aprovados na Segunda Etapa - Segunda Prova Escrita:
Sentença, realizada no dia 14 de novembro de 2010, cujo resultado
foi proclamado em Sessão Pública realizada no dia 26 de novembro
de 2010:

1 Resultado final na segunda prova escrita - sentença -, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota dos examinadores e média final.

10003306, Admar Lino da Silva, 7.00, 7.00, 7.00, 7.00 /
10002072, Andressa Batista de Oliveira, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 /
10002075, Angelina Moreira de Sousa Costa, 7.00, 7.00, 7.00, 7.00 /
10002990, Camille Oliveira Menezes Macedo, 7.00, 7.00, 7.00, 7.00
/ 10001101, Claudia Bueno Rocha Chiuzuli, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 /
10002102, Daniel Chein Guimaraes, 7.00, 7.00, 7.00, 7.00 /
10003782, Delano de Barros Guaicurus, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 /
10003180, Eduardo Almeida Jeronimo, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 /
10001573, Elisa Torres Sanvicente, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 / 10002812,
Filipe Bernardo da Silva, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 / 10002221, Janice
Bastos, 7.00, 8.00, 6.00, 7.00 / 10002972, Nilton Beltrao de Al-
buquerque Junior, 7.00, 6.00, 7.00, 6.66 / 10001112, Pablo Souza
Rocha, 7.00, 6.00, 6.00, 6.33 / 10002607, Patricia Lampert Gomes,
6.00, 6.00, 6.00, 6.00 / 10001632, Sergio Silveira Mourao, 6.00, 6.00,
6.00, 6.00 / 10002671, William Martins, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00 .

1.1 Resultado final na segunda prova escrita - sentença -, do
candidato qualificado como pessoa com deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota dos examinadores e média final.

10002221, Janice Bastos, 7.00, 8.00, 6.00, 7.00.
2 - DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá requerer vista da prova nas datas de

1 e 2 de dezembro de 2010, no Setor de Atendimento - SETATE,
deste Regional, localizado na Av. Presidente Antônio Carlos, 251, 3º
andar - Castelo/RJ, no período de 10 as 16 horas.

2.2 O candidato poderá apresentar recurso dirigido ao Pre-
sidente da Comissão do Concurso nas datas de 3 e 6 de dezembro de
2010, a ser interposto no Protocolo da Segunda Instância deste Re-
gional, localizado na Av. Presidente Antônio Carlos, 251, 2º andar -
Castelo/RJ, no período de 10 as 16 horas.

2.3 Não será aceito recurso via fax, postal, ou correio ele-
trônico, bem como intempestivos ou ineptos, na forma do subitem
14.2.4 do Edital de Abertura - TRT da 1ª Região.

2.4 No recurso o candidato deverá identificar somente a
petição de interposição, vedada qualquer identificação nas razões do
recurso, sob pena de não conhecimento. A fundamentação é pres-
suposto para o conhecimento do recurso, cabendo ao candidato expor
seu pedido e respectivas razões de forma destacada.

Des. ALOYSIO SANTOS

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: PRIORIDADES RIO ENGENHARIA LTDA; a) objeto:
execução de obra de reforma para implantação do protocolo do Ed.
Marquês do Lavradio em edificação anexa (Proc: TRT-SOF 49/10);
b) fund. legal: art. 23, I, "b" da Lei nº 8.666/93; c) prazo de vigência:
320 dias, a partir da data de sua assinatura; c) valor global: R$
325.466,66; e) assinam em 26/11/2010 o Sr. Roberto Fernando Nó-
brega, pela Contratante e o Sr. Jaime Simon Ades, pela Contratada.

da assinatura até o término da garantia dos bens fornecidos. DATA
DA ASSINATURA: 24.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel
Mendes (pelo contratante) e Fernando Alberto de Oliveira (pela con-
tratada). 10FR046 - SUP 26.879/2010.

ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41.
CONVENIADO: ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL,
PAPELÃO E MATERIAIS REAPROVEITÁVEIS DE DIVINÓPO-
LIS - CNPJ 02.321.813/0001-09. OBJETO: Doação de autos findos e
materiais recicláveis procedentes do Fórum Trabalhista de Divinó-
polis. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo SUP 23.978/2010 e
Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir da data da assinatura,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSI-
NATURA: 05.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes
(pelo convenente) e Raimundo Nonato Xavier de Andrade (pelo con-
veniado). 10CN038- SUP 25.144/2010.

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Institucional. CONVENENTE: TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO -
CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: RECEITA FEDERAL

DO BRASIL - CNPJ 08.956.949/0001-71. OBJETO: Implantação de
projeto-piloto de atendimento ao público, interessado no parcelamen-
to administrativo de débitos previdenciários, durante a Semana da
Conciliação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: SUP 15.797/2010 e Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: De 29.11.2010 a 03.12.2010. DATA DA AS-
SINATURA: 22.11.2010. SIGNATÁRIOS: Eduardo Augusto Lobato
(pelo convenente) e Flávio Augusto Souza Abreu (pelo conveniado).
10CN040 - SUP 26.747/2010.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação, SUP 17.572/2010. CON-
TRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TER-
CEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADA:
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A - CNPJ 90.347.840/0007-03.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção integral, com re-
posição de peças, de dois elevadores de sua fabricação, instalados no
prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Betim, situado na Av.
Governador Valadares, 376. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexi-
gível a licitação, nos termos do art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000571-339039. VALOR MEN-
SAL: R$1.400,00.Autorizada e ratificada em 29.11.2010 pelo Exmo.
Desembargador-Presidente, Eduardo Augusto Lobato.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO ao convênio 08.CN013 celebrado
entre o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a COOPERATIVA DE ECO-
NOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS INTEGRANTES DO PODER
JUDICIÁRIO DA UNIÃO E MPU EM MINAS GERAIS LTDA-
COOPJUS - CNPJ 25.363.615/0001-03. OBJETO: Extensão da vi-
gência até 31.12.2011. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Promoção
TRT/SC - 153/2010, SUPs 20.636/2010 e 22.476/2010 e Lei
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10.11.2010. SIGNATÁRIOS:
Sandra Pimentel Mendes (pelo convenente) e Antônio Cláudio dos
Santos Rosa e Regina Teixeira Miranda Dinelli (pela conveniada).
10TA120 - SUP 25.698/2010

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 08SR040 ce-
lebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a PH SER-
VIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 06.090.065/0001-51.
OBJETO: Extensão da vigência até 24.11.2011. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo segundo da Lei 8.666/93, Pro-
posição TRT/SC 143/2010, SUP 17.697/2010. DATA DA ASSINA-
TURA: 17.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo
contratante) e Hélio Chaves de Melo Júnior (pela contratada).
10TA122 - SUP 26.233/2010

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 10SR020 celebrado entre
o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-
GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a CONSTRUTORA ALVES
LTDA - CNPJ 06.997.176/0001-46. OBJETO: Alteração dos dados
bancários da contratada. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Promoção
TRT/SC - 163/2010, SUP 26.284/2010 e Lei 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 19.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Men-
des (pelo contratante) e Gustavo Alves Soares (pela contratada).
10TA123 - SUP 26.391/2010

SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 09LI002 celebrado entre
o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-
GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a R.E.IMOBILIÁRIA LTDA -
CNPJ 10.275.688/0001-76. OBJETO: Reajuste do aluguel mensal pa-
ra R$17.485,68, a partir de 03.11.2010. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Promoção TRT/SC 158/2010, SUP 23.821/2010 e Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pi-
mentel Mendes (pelo contratante) e Raimundo Batista Campos (pela
contratada). 10TA124 - SUP 26.392/2010

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 05LI005 celebrado entre
o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-
GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ANA MARIA DE ARAÚJO
CARDOSO - CPF 538.423.676-00. OBJETO: Extensão da vigência
até 13.11.2015, reajuste do aluguel mensal para R$4.000,00, a partir
de 14.11.2010 e alteração da claúsula oitava do contrato originário,
passando a atuar como gestor deste ajuste, o Diretor da Secretaria de
Engenharia. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Promoção TRT/SC

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. CONTRATANTE: TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41. CONTRATADA: AURUS INDUSTRIAL S.A -

CNPJ 56.992.902/0001-06, neste ato representada por MOBÍLIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ
17.075.458/0001-02. OBJETO: Fornecimento de arquivos deslizantes,
sistemas mecânicos organizacionais de gerenciamento integrado de
documentos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
24/2008, SUP 12.438/2008, Proposição TRT/DSE 254/2010 e Lei
8.666/93/2010. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 000571-
449052. NOTA DE EMPENHO: 2010NE001392 de 22.11.2010. VA-
LOR TOTAL: R$953.349,64. GARANTIA: 05 anos a partir da as-
sinatura do Termo de Recebimento Definitivo. VIGÊNCIA: Da data

eulina.rocha
Retângulo




